→ 4대 보험(직원부담+사용자부담)과 소득세, 주민세는 예수금 통장으로 송금

→ 지출증빙은 이체확인증, 4대 사회보험 납부확인서

<지출결의서>

지  출  결  의  서

결의서 번호 :      4     

담  당 사무국장 기관장

이나눔 강사랑 최대표

지

출

과

목

관 사업비
작성일

(지출일)
202X년 5월 1일

항 사랑의열매 회계관련 교육사업 지급일

(배분금

인출일)

202X년 5월 1일

(적요란 참조)목 인건비

지출

금액

금  칠백이십만천오백 원정 비  고

￦    7,201,500원정

적      요 (※ 필수 작성)
202X년 4월분 인건비

[인건비목]

세목 세세목 금액(원) 비고

전담인력

급여 6,000,000 아래표 참조

퇴직적립금 500,000

4대 보험 700,000 사용자 부담

이체수수료 1,500

총 인건비목 7,201,500

[급여세목]

성명 월급여액 소득세, 주민세 4대 보험예수 실지급액
이담당 300만원 96,830원 246,500원 2,656,670원
박직원 200만원 21,190원 161,500원 1,817,310원

[...]

※ 2021년 한국에너지공단 통계 등 적용 / 2025년 공무원여비업무 처리기준

<지출결의서>

지  출  결  의  서

결의서 번호 :      6     

담  당 사무국장 기관장

이나눔 강사랑 최대표

지

출

과

목

관 사업비
작성일

(지출일)
202X년 2월 7일

항 사랑의열매 회계 관련 교육사업 지급일
(배분금
인출일)

202X년 2월 7일
(적요란 참조)

목 100인 교육 프로그램

지출

금액

금   일십삼만오천 원정 비  고

￦  135,000 원정

적      요 (※ 필수 작성)

“100인 교육프로그램” 사업을 위한 출장비 지출

출장비 신청 내역은 다음과 같습니다.

출장처: 대전모금회 사랑의열매

출장지역: 대전광역시

출장일시: 202X년 2월 2~3일

출장자: 박직원

계좌번호: 박직원 국민 123-12-11111

첨부: 영수증(실비정산), 출장결과보고서

<표준현금출납부>

번호 증빙일자 증빙종류 증빙금액 거래처명 내역
결의서

번호
목 세목 세세목 유형 근거자료

[...]

☞ 기관의 직원은 강사비(회의비, 심사비, 

교재개발비 등)를 지급받을 수 없음.

<지출결의서>

지  출  결  의  서

결의서 번호 :      7     

담  당 사무국장 기관장

이나눔 강사랑 최대표

지

출

과

목

관 사업비
작성일

(지출일)
202X년 2월 10일

항 사랑의열매 회계 관련 교육사업 지급일
(배분금
인출일)

202X년 2월 10일
(적요란 참조)목 100인 교육 프로그램

지출

금액

금  일백삼십만 원정 비  고

￦  1,300,000원정

적      요 (※ 필수 작성)

"100인 교육프로그램“ 사업을 위한 강사비 지급과 관련된 내역은  다음과 같습니다.

지급처 지급금액 지급방법 계좌번호

김회계 1,185,600원 계좌이체 XX은행 000-00-000000

예수금통장(원천세징수)  114,400원 계좌이체 OO은행 123-45-678910

※ 기타소득 원천징수세율 적용

** 지출결의서 뒤에 첨부할 증빙자료 : 

계좌이체 확인증, 강사이력서, 강사비 지급증, 강의 진행여부를 확인할 수 있는 서류(사진, 결과보고서 등,